INDICAÇÃO

I N D I C A Ç Ã O  P A R A  Q U E  S E J A
R E A L I Z A D O  A  M E L H O R I A  N A
S I N A L I Z A Ç Ã O  H O R I Z O N T A L  E
VERTICAL  EM  TODA  EXTENSÃO  DO
R E S I D E N C I A L  S Ã O  C A R L O S ,
CUIABÁ/MT

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico para que seja realizado a melhoria na Sinalização Horizontal e Vertical em toda extensão do
Residencial São Carlos, Cuiabá/MT

                                                                      JUSTIFICATIVA

A ausência de sinalização adequada compromete a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres que
trafegam pela região diariamente. Moradores relatam constantes situações de risco, especialmente nos
horários de maior movimento.

A intervenção visa organizar o tráfego, prevenir acidentes e garantir maior segurança viária para toda a
comunidade.

Agradecemos a atenção e contamos com a rápida providência para melhorar a segurança do local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de dezembro de 2025.

Ilde Taques - PSB

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300032003700320038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300032003700320038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-11T15:00:53-0400